
 

 

令和６年５月１日  

学剣連会員各位 

福井県学校剣道連盟                                                       

会 長  河合 岩暢 

（公印略） 

全国教職員剣道大会選手選考会および稽古会について 

 

 新緑の候、会員の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より学

剣連の諸事業にご理解とご協力を賜り深く感謝いたします。 

このたび、標記の選考会・稽古会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存

じますが、ご参集くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年６月８日（土）   開始式 ９：３０～  

                      ※受付 ８：４０～９：２０ 

 

        ※受付後、開始式まで小道場をアップ会場として開放します。 

 

２ 会  場  福井県立武道館 剣道小道場 

               電話０７７６－２６－９４００ 

 

３ 大会規定（団体戦）大将は５５歳以上、副将は４５歳以上。 

☆高校・大学のみ、または義務制のみになってはならない。 

   予選会は次の順番で決定していく 

(1)大将と副将を決定する。  

※大将・副将の部の敗者は改めて以下の予選に出場できる。 

(2)大将と副将が同一校種の場合 

幼・義務の部と高・大・教委関係の部それぞれの予選を行い、優勝者を団体戦メン

バーとする。次に各校種の２位の者で試合を行い、勝者を団体メンバーとする。団

体戦に出場する上位３名（１位から優先）に確認を行い個人戦の希望がない場合、

２位の敗者は個人戦選手として出場する。 

※大会要項には団体戦メンバーと個人戦は選手を兼ねないことが望ましいと記載。 

(3)大将と副将が異校種の場合 

幼・義務と高・大・教委関係なく予選を行い、上位３名を団体メンバーとする。団

体戦に出場する上位３名（１位から優先）に確認を行い個人戦希望者がない場合、

４番手を個人戦の選手とする。 

(4)女子個人戦は予選１位の者が出場する。 

 

４ その他 

  〇全国大会：茨城県神栖市 福井出発：８月１０日(土)  大会当日：１１日(日) 

○選考会に出場されない先生方には、審判を是非お願いしたく存じますので、ご協

力お願いします。当日時間までに県立武道館までご来館ください。よろしくお願い

いたします。 

○選考会終了後に合同稽古会を開催いたしますので、多くの会員の参加をお願いい

たします。 


